АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» февраля 2020 года									№ 9

Об утверждении результатов оценки реализации муниципальных целевых программ Новогоркинского сельского поселения за 2019 год
    В соответствии с  Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новогоркинского сельского поселения, утвержденным постановлением администрации Новогоркинского сельского поселения от 25.03.2015 № 71 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новогоркинского сельского поселения" администрация Новогоркинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1.Утвердить результаты оценки эффективности реализации муниципальных программ Новогоркинского сельского поселения за 2019 год (Приложение №1).
    2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
    3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Новогоркинского сельского поселения.
    4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Новогоркинского сельского поселения:                          А.С. Левин

Приложение №1
к постановлению администрации
Новогоркинского сельского поселения
                                                                                          от 10.02.2020 г. № 9

В 2019 году на территории Новогоркинского сельского поселения действовали 6 муниципальных программ, на реализацию которых предусматривалось направить 12261,16696 тыс.руб., в том числе:
- за счет средств областного бюджета – 406,245 тыс.руб.;
- за счет средств районного бюджета – 358,02109 тыс.руб.;
- за счет средств местного бюджета – 11496,90087 тыс.руб.
	По итогам года, кассовые расходы на реализацию 8 муниципальных программ составили 11665,15149 тыс.руб. или 95,1% от запланированного объема направляемых средств, в том числе:
- за счет средств областного бюджета – 406,245 тыс.руб. (100% от плановых значений);
- за счет средств районного бюджета – 358,02109 тыс.руб. (100% от плановых значений);
- за счет средств местного бюджета – 10900,8854 тыс.руб. (94,8% от плановых значений).
	Сведения об объемах финансирования в разрезе муниципальных программ с детализацией по мероприятиям представлены в Таблице №1.
	На 2019 год к выполнению был предусмотрен 53 показателя реализации целевых программ, из них в полном объеме достигнуты плановые значения 41 показателей, перевыполнены 8, выполненные не полностью 1, не выполнено 3 показателя. (Таблица №2)
Данное положение свидетельствует об удовлетворительном качестве планирования и высокой результативности выполнения муниципальных программ.

Таблица №1

Информация по объему финансирования мероприятий программы за 2019год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования, тыс.руб.

	Предусмотрено утвержденной программой на год
	Фактически исполнено за отчетный период

	1
	2
	3
	4

	1
	Управление и распоряжение муниципальным имуществом Новогоркинского сельского поселения на 2019-2021 годы

	1.1
	Основное мероприятие 1:
Эффективное управление муниципальным имуществом Новогоркинского сельского поселения
	100,00
	97,30

	1.1.1
	Проведение технической инвентаризации объектов недвижимости, оценка и оформление в собственность муниципального имущества Новогоркинского сельского поселения
	100,00
	97,30

	Всего по программе 1
	100,00
	97,30

	2
	Совершенствование муниципального управления Новогоркинского сельского поселения

	2.1
	Основное мероприятие 1:
Обеспечение деятельности Главы Новогоркинского сельского поселения
	535,45661
	531,02012

	2.1.1
	Мероприятие:
Обеспечение деятельности Глава Новогоркинского сельского поселения
	535,45661
	531,02012

	2.2
	Основное мероприятие 2:
Обеспечение функций администрации Новогоркинского сельского поселения
	2388,21699
	2387,48519

	2.2.1
	Мероприятие:
Обеспечение функций администрации Новогоркинского сельского поселения
	2388,21699
	2387,48519

	2.3
	Основное мероприятие 3:
Повышение качества и доступности информации для решения вопросов местного значения
	204,854
	203,80

	2.3.1
	Мероприятие:
Обеспечение принципов прозрачности, открытости и эффективности местного самоуправления
	204,854
	203,8

	2.4
	Основное мероприятие 4:
Нормативно-правовое обеспечение органов местного самоуправления Новогоркинского сельского поселения
	56,848
	56,156

	2.4.1
	Мероприятие:
Нормативно-правовое обеспечение органов местного самоуправления Новогоркинского сельского поселения
	16,848
	16,156

	2.4.2
	Мероприятие:
Обеспечение органов местного самоуправления Новогоркинского сельского поселения классифицированными юридическими услугами и правовым консультированием
	40,0
	40,0

	2.5
	Основное мероприятие 5:
Профессиональное и дополнительное образование
	           15,00
	15,00

	2.5.1
	Мероприятие:
Обеспечение подготовки, переподготовки, обучение и повышение квалификации муниципальных служащих и специалистов
	15,00
	15,00

	2.6.
	Основное мероприятие 6:
Организация муниципального пенсионного обеспечения
	72,0
	72,0

	2.6.1
	Мероприятие:
Осуществление дополнительного пенсионного обеспечения за выслугу лет муниципальным служащим, лицам, замещающим выборные муниципальные должности муниципальной службы
	72,0
	72,0

	Всего по программе 2
	3272,3756
	3265,46131

	3
	Обеспечение пожарной безопасности на территории Новогоркинского сельского поселения на 2019-2021 годы

	3.1
	Основное мероприятие 1:
Повышение уровня пожарной безопасности населенных пунктов и объектов, находящихся на территории Новогоркинского сельского поселения
	475,204
	437,26

	3.1.1
	Мероприятие:
Обеспечение мероприятий по пожарной безопасности в населенных пунктах на территории Новогоркинского сельского поселения
	462,944
	425,0

	3.1.2
	Мероприятие:
Обучение и информирование населения по вопросам пожарной безопасности
	12,26
	12,26

	Всего по программе 3
	475,204
	437,26

	4
	Развитие культуры в Новогоркинском сельском поселении

	4.1
	Основное мероприятие 1:
Сохранение и развитие традиционной народной культуры
	4890,59999
	4890,59999

	4.1.1
	Мероприятие:
Обеспечение мероприятий в сфере культуры, организация культурного досуга
	4480,25099
	4480,25099

	4.1.2
	Мероприятие:
Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области
	4,104
	4,104

	4.1.3
	Мероприятие:
Софинансирование расходов связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области (за счет областного бюджета)
	406,245
	406,245

	4.2
	Основное мероприятие 2:
Обеспечение организаций и проведение физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий
	238,415
	238,415

	4.2.1
	Мероприятие:
Организация и проведение физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий
	238,415
	238,415

	4.3
	Основное мероприятие 3:
Развитие библиотечного дела (за счет бюджета Лежневского муниципального района)
	358,02109
	358,02109

	4.3.1
	Мероприятие:
Финансовое обеспечение деятельности по библиотечному обслуживанию посетителей библиотек
	220,4557
	220,4557

	4.3.2
	Мероприятие:
Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры (библиотеки) муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области
	6,87827
	6,87827

	4.3.3
	Мероприятие:
Софинансирование расходов связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры (библиотеки) муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области
	130,68712
	130,68712

	Всего по программе 4
	5487,03608
	5487,03608

	5
	Формирование современной городской среды на территории Новогоркинского сельского поселения на 2018-2020 годы

	5.1
	Основное мероприятие 1:
Повышение уровня благоустройства Новогоркинского сельского поселения
	0,00
	0,00

	5.1.1
	Мероприятие:
Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов на территории Новогоркинского сельского поселения
	0,00
	          0,00

	Всего по программе 5
	0,00
	0,00

	6
	Программа капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области

	6.1
	Основное мероприятие 1:
Эффективное планирование и организация своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новогоркинского сельского поселения
	8,0
	7,77216

	6.1.1
	Мероприятие:
Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новогоркинского сельского поселения
	8,0
	7,77216

	Всего по программе 6
	8,0
	7,77216

	7
	Борьба с борщевиком Сосновского на территории Новогоркинского сельского поселения на 2019-2021 годы

	7.1
	Основное мероприятие 1:
Ликвидация борщевика на территории Новогоркинского сельского поселения
	35,0
	35,0

	7.1.1
	Мероприятие:
Механический и химический методы ликвидации борщевика на территории Новогоркинского сельского поселения
	35,0
	35,0

	Всего по программе 7
	35,0
	35,0

	8
	Благоустройство территории Новогоркинского сельского поселения на 2019-2021 годы

	8.1
	Основное мероприятие 1:
Благоустройство территории населенных пунктов наружным освещением в соответствии с нормальными требованиями
	1584,55128
	1440,03841

	8.1.1
	Мероприятие:
Выполнение работ по организации освещения населенных пунктов Новогоркинского сельского поселения
	1584,55128
	1440,03841

	8.2
	Основное мероприятие 2:
Создание эстетического вида Новогоркинского сельского поселения, создание гармоничной архитектурно -ландшафтной среды
	400,0
	201,4871

	8.2.1
	Мероприятие:
Содержание зеленных насаждений в местах общего пользования на территории Новогоркинского сельского поселения
	400,0
	201,4871

	8.3
	Основное мероприятие 3:
Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов Новогоркинского сельского поселения
	899,00
	693,79643

	8.3.1
	Мероприятие:
Ремонт и реконструкция памятников и обелисков участникам ВОВ на территории Новогоркинского сельского поселения
	20,00
	15,00

	8.3.2
	Мероприятие:
Приобретение и установка детской площадки, планировка земельного участка под установку детской площадки
	170,0
	98,43743

	8.3.3
	Мероприятие:
Содержание в надлежащем состоянии существующих детских игровых площадок
	60,0
	0,00

	8.3.4
	Мероприятие:
Услуги по организации мероприятий, связанных с подготовкой к Новогодним праздникам на территории Новогоркинского сельского поселения
	35,00
	35,00

	8.3.5
	Мероприятие:
Прочие мероприятия по благоустройству
	614,0
	545,359

	Всего по программе 8
	2883,55128
	2335,32194

	Всего по программам
	12261,16696
	11665,15149

Таблица №2

Оценка результативности реализации программ за 2019 год

	№ п/п
	Наименование целевых показателей
	Единица измерения
	Предусмотрено по программе
	Выполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Управление и распоряжение муниципальным имуществом Новогоркинского сельского поселения на 2019-2021 годы

	1.1
	Основное мероприятие 1:
Эффективное управление муниципальным имуществом Новогоркинского сельского поселения

	1.1.1
	Оформление технической документации на нежилые помещения, здания и сооружения
	шт.
	1
	0

	2
	Совершенствование муниципального управления Новогоркинского сельского поселения

	2.1
	Подпрограмма 1:
 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Новогоркинского сельского поселения

	2.1.1
	Количество жалоб на качество и своевременность исполнение функций по обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения
	кол.
	Не более 3
	0

	2.1.2
	Доля устраненных неисправности к общему количеству возникших в рабочих помещениях и в используемом оборудовании неисправностей
	%
	95
	95

	2.1.3
	Доля исполненных заявок к общему количеству заявок
	%
	75
	75

	2.1.4
	Количество обращений граждан, рассмотренных с нарушением сроков, установленных действующим законодательством
	кол.
	0
	0

	2.1.5
	Устранение сбоев в функционировании информационно-телекоммуникационной инфраструктуры
	%
	100
	100

	2.1.6
	Доля отчетности, предоставленной посредством программного обеспечения к общему количеству предоставляемой отчетности
	%
	100
	100

	2.1.7
	Доля нормативных правовых актов, размещенных в сети Интернет, к общему числу НПА
	%
	100
	100

	2.1.8
	Количество замечаний при проведении проверок
	кол.
	Не более 10 в год
	0

	2.1.9
	Просроченная кредиторская задолженность
	руб.
	0
	0

	2.2
	Подпрограмма 2:
Иные мероприятия в области муниципального управления

	2.2.1
	Полнота обеспечения финансирования иных мероприятий в области муниципального управления
	%
	100
	100

	2.3
	 Подпрограмма 3:
Информационно- программное обеспечение и организация бюджетного процесса

	2.3.1
	Соблюдение порядка и сроков разработки проекта бюджета поселения, установленных бюджетным законодательством
	Да/нет
	да
	да

	2.3.2
	Соблюдение установленных законодательством Российской Федерации требований о сроках и составе отчетности об исполнении отчета бюджета поселения
	Да/нет
	да
	да

	2.3.3
	Обновление информационного банка данных новыми документами и изменениями без его полной замены
	Да/нет
	да
	да

	2.3.4
	Автоматизация деятельности администрации Новогоркинского сельского поселения
	Да/нет
	да
	да

	2.3.5
	Наличие актуальной информации о населении, земле, имуществе, личных подсобных хозяйств сельского поселения для управления социально-экономическими показателями
	Да/нет
	да
	да

	2.3.6
	Регулярное размещение информации о деятельности органов Новогоркинского сельского поселения на официальном сайте поселения
	Да/нет
	да
	да

	2.4
	Подпрограмма 4:
Развитие муниципальной службы в Новогоркинском сельском поселении

	2.4.1
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва (не менее)
	%
	0
	         0

	2.4.2
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе конкурса, увеличится на 30 процентов
	%
	0
	0

	2.4.3
	Число муниципальных служащих направленных на профессиональную переподготовку
	чел.
	3
	0

	2.4.4
	Число муниципальных служащих прошедших курсы повышения квалификации
	чел.
	1
	3

	2.4.5
	Доля специалистов в возрасте до 35 лет, имеющих стаж муниципальной службы более 3 лет
	%
	0
	0

	2.4.6
	Индекс доверия граждан к муниципальным служащим
	%
	20
	25

	2.5
	Подпрограмма 6:
Муниципальное пенсионное обеспечение в Новогоркинском сельском поселении

	2.5.1
	Количество жалоб на своевременность перечисления средств по пенсионному обеспечению лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы
	кол.
	0
	0

	2.5.2
	Количество заседаний Комиссии по реализации вопросов о социальных гарантиях лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы
	кол.
	Не менее 2
	2

	2.5.3
	Количество обращений граждан в администрацию, рассмотренных с нарушением сроков, установленных действующим законодательством
	кол.
	0
	0

	2.5.4
	Количество замечаний при проведении проверок
	кол.
	Не более 1
	0

	2.5.5
	Просроченная кредиторская задолженность
	руб.
	0
	0

	3
	Обеспечение пожарной безопасности на территории Новогоркинского сельского поселения на 2018-2020 годы

	3.1
	Подпрограмма 1:
Повышение уровня пожарной безопасности населенных пунктов и объектов, находящихся на территории Новогоркинского сельского поселения

	3.1.1
	Снижение доли погибших и травмированных людей на пожарах, произошедших на территории муниципального образования от общего числа погибших и травмированных людей на территории муниципального образования по сравнению с показателем 2017 года
	%
	98
	100

	3.1.2
	Снижение доли пожаров, произошедших на территории муниципального образования, от общего числа происшествий и чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования по сравнению с показателем 2017 года
	%
	99
	100

	4
	Развитие культуры в Новогоркинском сельском поселении

	4.1
	Подпрограмма 1:
Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	4.1.1
	Численность участников платных и бесплатных культурно-досуговых мероприятий
	чел.
	8603
	8603

	4.1.2
	Количество культурно-досуговых мероприятий
	шт.
	170
	170

	4.1.3
	Количество детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях
	%
	106
	106

	4.1.4
	Количество клубных формирований
	шт.
	17
	17

	4.1.5
	Повышение уровня удовлетворительности граждан РФ, проживающих на территории Новогоркинского сельского поселения качеством предоставления услуг в сфере культуры
	%
	103
	103

	4.2
	 Подпрограмма 2:
Участие в организации официальных спортивных мероприятий

	4.2.1
	Увеличение спортивно-массовых мероприятий, проводимых среди различных групп населения от общего количества культурно-досуговых мероприятий
	%
	                10
	          10

	4.2.2
	Увеличение численности населения, систематически, участвующих в спортивных мероприятиях общей численности населения
	%
	5
	5

	4.3
	Подпрограмма 3:
Библиотечно-информационное обслуживание

	4.3.1
	количество зарегистрированных пользователей библиотек
	чел.
	656

	656

	4.3.2
	 выдача документов библиотекой поселения
	шт.
	13572

	13583

	4.3.3
	 количество посещений библиотеки
	шт.
	9152

	9153

	5
	Формирование современной городской среды на территории Новогоркинского сельского поселения на 2018-2022годы

	5.1
	Подпрограмма 1:
Повышение уровня благоустройства Новогоркинского сельского поселения

	5.1.1
	Разработка дизайн - проекта благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов на территории Новогоркинского сельского поселения
	шт.
	0
	0

	6
	Программа капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области

	6.1
	Подпрограмма 1:
Эффективное планирование и организация своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новогоркинского сельского поселения

	6.1.1
	Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новогоркинского сельского поселения
	Да/Нет
	Да
	Да

	7
	Борьба с борщевиком Сосновского на территории Новогоркинского сельского поселения на 2019-2021 годы

	7.1
	Подпрограмма 1:
Борьба с борщевиком Сосновского на территории населенных пунктов Новогоркинского сельского поселения на 2019-2021 годы

	7.1.1
	Освобождение от борщевика Сосновского территорий населенных пунктов
	кв.м.
	500
	1000

	8
	Благоустройство территории Новогоркинского сельского поселения

	8.1
	Подпрограмма 1:
Организация освещения населённых пунктов

	8.1.1
	Обязательство по оплате за потребленную электрическую энергию
	%
	100
	100

	8.1.2
	Своевременное обслуживание сетей уличного освещения
	%
	100
	100

	8.1.3
	Обязательства по арендной оплате за размещение на опорах линий электропередач светильников и проводов уличного освещения
	%
	100
	100

	8.2
	Подпрограмма 2:
Озеленение

	8.2.1
	Содержание зеленных насаждений мест общего пользования
	шт.
	35

	8.3
	Подпрограмма 3:
Благоустройство населенных пунктов Новогоркинского сельского поселения

	8.3.1
	Выполнение работ, связанных с благоустройством территории общего пользования
	кв.м.
	400000
	500000

	8.3.2
	Приобретение детской площадки
	шт.
	1
	1

	Планировка земельного участка под установку детской площадки
	кв.м.
	200-500
	0

	Установка детских площадок
	шт.
	2
	1

	8.3.3
	Ремонт и реконструкция памятников и обелисков участникам ВОВ
	шт.
	1
	1

	8.3.4
	Выполнение услуг по организации мероприятий, связанных с подготовкой к Новогодним праздникам
	%
	100
	100